
Išteisintas Panevėžio ligoninės direktoriaus pavaduotojas

Panevėžio apylinkės teismas išnagrinėjo baudžiamąją bylą, kurioje netinkamu savo pareigų
atlikimu kaltintas Panevėžio ligoninės direktoriaus pavaduotojas R. T. Teismas išnagrinėjęs
visas bylos aplinkybes jį išteisino, kaip nepadariusį veikos, turinčios nusikaltimo požymių. R.
T. kaltintas tuo, kad netinkamai atlikdamas savo pareigas padarė didelę turtinę ir neturtinę
žalą valstybei ir ligoninei, nes buvo iškraipyti atviro pirkimo tikslai ir principai, valstybės
tarnautojui prilyginto asmens – direktoriaus pavaduotojo vykdomo darbo principai,
diskredituotas valstybės tarnautojo vardas, parodyta nepagarba Lietuvos Respublikos
įstatymams, pažeisti valstybės tarnybos principai, sumenkintas viešosios įstaigos prestižas.
Bylos medžiagoje nurodyta, kad dėl direktoriaus pavaduotojo R. T. veiksmų ligoninė už
diagnostikos įrangą sumokėjo brangiau, nes pirko ne tiesiogiai iš užsienio gamintojo, o per
tarpininką. „Byloje nustatyta, kad R. T. viešųjų pirkimų įstatymo pažeidimai, neatidumas
tarnyboje vertinant tiekėjo kvalifikacinius reikalavimus kartu su kitais komisijos nariais, gali
būti įvertinami drausmine tvarka. Pažeidimai savo dydžiu, svarba ir kilusiomis pasekmėmis
nėra tokie, kad būtų diskredituotas valstybės tarnautojo vardas, rodyta nepagarba valstybės
įstatymams ir dėl to būtų padaryta žala valstybei“, – sakė teisėja Daina Vaidachavičienė.
Teismo išteisinamajame nuosprendyje rašoma, kad nepasitvirtino iškelta versija, jog viešųjų
pirkimų konkursas pritaikytas specialiai tik vienam gamintojui. Diagnostikos įrenginys
turėjo būti suderintas su kitais, iš to paties gamintojo ligoninės įsigytais prietaisais, kad
vienoms dalims sugedus, jas galima būtų keisti kitomis. Teismas įvertino liudytojų ir kitus
parodymus, kad tiesiogiai ligoninė pirkti įrenginio iš Vokietijos gamintojo negalėjo, nes visus
panašius įrengimus Lietuvoje esančios gydymo įstaig9os perka tik iš Lietuvoje registruotų
įmonių. Be to, ligoninės vadovų teigimu, prietaisas jau atsipirko ir duoda pelno. 

Irma Gritėnienė Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


